

Franeker, 21-01-2021

**Statement: Zonnebloemolie**

Toelichting:

De geraffineerde pinda olie (arachide olie) die LEVO verkoopt bevat **geen pinda eiwit**.

Dit wordt gegarandeerd doordat:

- 1) wij inkopen bij gecertificeerde, Europese leveranciers / raffinaderijen;
- 2) het raffinage proces zodanig is dat de pinda eiwitten, de drager van het allergeen, er uit geraffineerd worden;
- 3) wij elke aangeleverde pinda olie partij testen op pinda eiwit. In de 9 jaar dat wij dit doen is er geen pinda eiwit aangetroffen.

De wetgever heeft ons echter middels EU 1169/2011, bijlage II verplicht de eindgebruiker te informeren over alle producten die (mogelijk) pinda eiwit bevatten. In deze wetgeving is onderscheid gemaakt tussen geraffineerde soja olie en geraffineerde pinda olie. Geraffineerde soja olie bevat volgens de wetgever geen eiwit meer en is geen allergeen. Geraffineerde pinda olie is volgens de wetgever een allergeen en moet als zodanig gecommuniceerd worden naar de eindgebruiker. Onze productspecificatie bevat een kolom "kan bevatten" en die is voor zonnebloemolie voor pinda eiwit positief aangekruist, omdat het afvullen over dezelfde lijn gebeurt. Dit kruis staat hier op basis van wetgeving en niet op basis van praktijk; **LEVO zonnebloemolie bevat geen pinda eiwit**.

Cathrien Couperus

QA LEVO BV

**Ingredientendeclaratie**

Zonnebloemolie

**Voedingswaarde/100 gram product**

<b>Energie:</b>	3700kJ/900kcal
<b>Vetten:</b>	100 g
waarvan verzadigd:	11 g
enkelv.onverzadigd:	28 g
meerv.onverzadigd:	60 g
<b>Koolhydraten:</b>	0 g
waarvan suikers:	0 g
<b>Vezels:</b>	0 g
<b>Eiwitten:</b>	0 g
<b>Zout:</b>	0 g

<b>LeDA lijst</b>	<b>Ingredient</b>	<b>Kan bevatten</b>	<b>Onbekend</b>
<u>1.0 Gluten</u>			
1.1 Tarwe	-	-	-
1.2 Rogge	-	-	-
1.3 Gerst	-	-	-
1.4 Haver	-	-	-
1.5 Spelt	-	-	-
1.6 Kamut	-	-	-
2.0 Schaaldieren	-	-	-
3.0 Ei	-	-	-
4.0 Vis	-	-	-
5.0 Aardnoten (pinda's)	-	+ geraffineerde pinda olie in fabriek	-
6.0 Soja	-	-	-
7.0 Melk	-	-	-
<u>8.0 Noten</u>			
8.1 Amandelen	-	-	-
8.2 Hazelnoten	-	-	-
8.3 Walnoten	-	-	-
8.4 Cashewnoten	-	-	-
8.5 Pecannoten	-	-	-
8.6 Paranoten	-	-	-
8.7 Pistachenoten	-	-	-
8.8 Macademianoten	-	-	-
9.0 Selderij	-	-	-
10.0 Mosterd	-	-	-
11.0 Sesam	-	-	-
12.0 Zwaveldioxide / sulfiet	-	-	-
13.0 Lupine	-	-	-
14.0 Weekdieren	-	-	-
<b>Aanvullende allergenen</b>			
20.0 Lactose	-	-	-
21.0 Cacao	-	-	-
22.0 Glutamaat (E620-E625)	-	-	-
23.0 Kippenvlees	-	-	-
24.0 Koriander	-	-	-
25.0 Mais	-	-	-
26.0 Peulvruchten	-	-	-
27.0 Rundvlees	-	-	-
28.0 Varkensvlees	-	-	-
29.0 Wortel	-	-	-

Datum: 10-01-2022

Naam: Cathrien Couperus

Handtekening: